**Nicolai Lancicij E Societate Iesv Opvcvlorvm Spiritvalivm
Tomvs ...**

Łęczycki, Mikołaj

Antverpiae, 1650

Labores sunt seminariu virtutum. Cap. IV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78821](#)

qui tale timeri incurrit impedimentum, quo deuotio-
nis conquiritur detrimentum, & tamen postponit pro-
pria anima utilitatem, ut meam perficiat voluntatem,
huius hominis piam intentionem ego tanti reputo, quod
ipsam solam suscipio quasi pro opere perfecto, quamvis
forte nunquam ad hoc veniat: vt hoc opus saltem inci-
piat; quod tamen habet coram me talen fructum, ac si
omnem laborem perficeris, & nullam vnuquam negli-
genter interea contraxeris.

Hanc veritatem benè perspectā habens no-
ster P.Balthasar Aluar, quamvis initio sui in So-
ciatem ingressus perturbatur, dum non ha-
bet tempus pro extraordinariā oratione, tamē
pollea agnitiā hac suā imperfectione, id non cu-
rabit, sed contentus ordinariā meditationis ho-
rà, occupabat se in rebus à sanctā obedientiā sibi
impositis, extraordinariū tēpus pro oratione
non querens. Vnde loquens cum Christo: Ex
mū Domine protestor meam animi quietem nolle in
eo ponere, vt plus temporis conqueram ad mea desideria
quam bona explenda; sed in mei ipsius iacturā propter
te, non in eo, vt plus mihi tribuas, quam habeam, nec in
sanitate aut commoditatē alia habendā; sed in eo quod
tibi placet. Placet autem Deo, vt qui venit ad Re-
ligionem, vt in ea laboret, & aliis seruat, huic
restitutus, & id non relinquat propter ora-
tionem spontaneam: quam poterit habere dum
nil habet quod in suo officio faciat, vt diebus
fests & aliis, vt suprā dictum est num. 18.

Sed ut supra olsentium est, ipse labor purā in-
tentione susceptus, conferit deuotionem. Ideo
sanctus ille noster Coadiutor Iohann. Ximenius,
cum à P.Balthasar Aluar, suo Superiori fuisset
interrogatus in manifestatione conscientiæ:
Quomodo se cura Deo haberet? respondit: Antequā me
omnino Obedientia subiicerem ac tradicerem, semper erā
inquietus, nec benè mihi succedebat, at postquam id facere
deuerteram, & re ipsa præsteti, adeò benè me habeo, vt
neficiū quid ultra desiderem. Quod si Obedientia ipso
tempore orationis, in aliquā alia re me occuparet, nihil
curare quod eam non facerem, modò ego obedire: adeo
latus & pacatus currā sequar (quo solet res vehe-
read Collegiū ex predio) atq; si in ipsa in oratione
manerem: præcipue tum neq; sic oratio impeditatur. Nā
etiam currū lequens suos de Pasione rhythmos repe-
titac meditatalatur, sive q; Dominicas precatōes ea-
rumq; mysteria recolēbat. Habebat enim quodā rhythmos
de Christi Domini Pasione, quos recitāt, magnos
sentiebat internos animi motus, vt non posset sibi à la-
crys temperare, vt ibidem scribitur pag. 525.

CAPVT QVARTVM.

Labores sunt Seminarium virtutum.

Persuadeant sibi, labores manuum, cā inten-
tione, vt dictum est susceptos, & devotā ala-
critate continuatos, non tantum magna conci-
liare merita & præmia, sed etiam conferre vir-
tutes, & deuotionem magnam.

Primo, enim acquiritur & augetur per ma-
lencij Opus. Tom. 2.

nuales labores virtus Humilitatis, Quatuor sunt:
inquit S. Bern. que veram conferunt humilitatem:

in sen-
tentiis,
Spec. 2.
P.c. 6.

Vilitas operis, assiduitas subjectionis, Comparatio me-
lioris, iudicium Conditoris. En primo loco ponit vi-
litatem operis. Ideo merito S. Bonavent. monet;

Quoniam ad humilitatem humiliatio via est, non eru-
befcant Religiosi humilia, nec humiliatis officia facilē

respuant. Humilitatis autem officia sunt propria

Fratrum Laicorū. Quocirca S. Dorotheus, cūm ser. 1.

dixisset: Neminem fin humilitate, ullum bonum posse
attingere, vt aiebat Diuus Marcus Abbas, subdit: Hoc

cum cognovissent sancti viri, omni studio & diligentiā,

(notate modum laborandi eorum) in operationes

humiles, quibus se Deo coniungerent, intenderunt fa-

ctiā ex his plurimi amici Deo. Et idem alio in loco ser. 2.

ait: Quendam senem rogatum à fratre, quid esset Hu-
militas, respondisse: Magnum opus esse ac diuinum nef-
cio quid: vias verd humiliatis, labores corporeos esse,

qui cum scientiā sunt. Benè dixit, eos debere fieri

cum scientiā: quia non debent eo modo fieri,

quo sunt à secularibus Coccis, Pannificibus,

Sartoribus, Tutoribus, alijsque fabris, sed rectā

intentione, ex caritate & Dei reverentia, ex a-

more sincero erga alios domēticos, ex studio

imitandi Sanctos, satisfaciendi pro peccatis

propriis & alienis, cooperandi ad auxilia ani-

marum per alios præstari solitah; has enim inten-

tiones & modos, labores manuales exercendi,

parit scientia rerum spiritualium, qua docetur

potissimum in Noniratu, & in aliis Patrū spiri-

tulū priuatis instructionibus. Nec tantum iste

fuit sensus illius Senioris, de laboribus humiliati-

tate parentibus, & superbiā humiliati cō-

trariam atterentibus, sed omnium Sanctorum.

Hinc S.Ioannes Climacus dixit: Viam humiliati-

atis atque materiam, esse corporales labores, sancti &

sempor memorandi Patres, desinerunt. Et S. Augu-

stinus ait: Superbia tumorem, operis labore sanari. mon. c. 13. l. 2. Inst.

Quod & Spiritus S. indicat Psalm. 106. Humi-

liatum est in laboribus cor eorum. Ideo Cassianus

hunc morem habuississe omnia monasteria Æ-

gypti & Thebae ait, vt in iis etiam senex an-